
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gebührenordnung 

LCD-GO 
Stand: 15.06.2025 

 

 



 Mitgliedschaft 

 
Jahresbeitrag Vollmitglied inkl. Clubzeitung 
(Mitgliedschaft ab zweiter Jahreshälfte – halber Beitrag) 

60,00 € 

Jahresbeitrag Familienmitglied ohne Clubzeitung 
(Mitgliedschaft ab zweiter Jahreshälfte – halber Beitrag) 

20,00 € 

Jahresbeitrag ausländische Mitglieder inkl. Clubzeitung 
(Mitgliedschaft ab zweiter Jahreshälfte – halber Beitrag) 

70,00 € 

Aufnahmegebühr (für Voll- und Familienmitglieder) 
(entfällt bei Wiedereintritt innerhalb von 5 Jahren) 

30,00 € 

Clubzeitung-Abonnement pro Jahr 40,00 € 

Gebühr bei vergeblichem Bankeinzug 10,00         € 

 

Zucht 

Deckrüdengebühr pro Deckakt 40,00 € 

Internationale Zwingerschutzkarte 100,00 € 

Ahnentafel pro Welpe 100,00 € 

Ahnentafeln für Welpen von Eltern ohne ZZL pro Hund 250,00 € 

Wurfabnahme im vorgenannten Fall (zzgl. km-Pauschale) 500,00 €  

Zwingerschutzablehnung, Zwingererweiterung, -änderung 20,00 € 

Zuchtzulassungsbescheinigung 60,00 € 

Anerkennung einer ausländischen Ahnentafel (Zuchtbuchübernahme) 80,00 € 

Ausstellung einer Exportbescheinigung 50,00 € 

Ausstellung einer Gastrüdenbescheinigung 60,00 € 

Ausstellung einer unveränderten Zweitschrift (Mitglieder) 40,00 € 

Ausstellung einer unveränderten Zweitschrift (Nicht-Mitglieder) 80,00 € 

Dauerhafte Zulassung von Parallelwürfen 300,00 € 

HD- oder ED-Beurteilung 60,00 € 

HD- oder ED-Obergutachten 85,00 € 

HD- und ED-Obergutachten 120,00 € 

 
Nicht-jagdliche Prüfungen 
 
Wesenstestgebühr 45,00 € 

Gebühr für dritten Wesenstest HF trägt alle zusätzlich entstehenden Kosten 

 

Begleithundeprüfung Teil A oder B 25,00 € 
kein LCD-, DRC- oder GRC-Mitglied 50,00 € 

 
Dummy-Prüfung alle Klassen 25,00 € 
kein LCD-, DRC- oder GRC-Mitglied 50,00 € 

 
DPE/R 25,00 € 
kein LCD-, DRC- oder GRC-Mitglied 50,00 € 

Workingtest / Work & Show 30,00 - 50,00 €  

Formwertbeurteilung für LCD und DRC- Mitglieder 40,00 € 
kein LCD- oder DRC Mitglied 80,00 € 
 
 



Jagdprüfungen   

Jagdprüfung BLP 120,00 € 

kein LCD- oder DRC-Mitglied 240,00 € 

Jagdprüfung JGP/R 170,00 € 

kein LCD- oder DRC-Mitglied 230,00 € 

Jagdprüfung JP/LR 80,00 € 

kein LCD- oder DRC-Mitglied 110,00 € 

Vereinsschweißprüfung 150,00 € 

kein LCD- oder DRC-Mitglied 210,00 € 

Jagdprüfung SpJGP/R 150,00 € 

kein LCD- oder DRC-Mitglied 210,00 € 

Langschleppenprüfung 80,00 € 

Prüfungsente tagesaktueller Preis 
 

 

      BP§ 6 
      Mitglieder des LJV NRW              90,00       € 
      Nichtmitglieder des LJV NRW           180,00       € 

 
      BP§ 7 
      Mitglieder des LJV NRW              70,00      € 

         Nichtmitglieder des LJV NRW           140,00      € 

 

Ausstellungen 

Bei Meldungen bis zum 1. Meldeschluss  
(8 Wochen vor dem ersten Ausstellungstag)  

Ausstellung 1. Hund 35,00  € 

Ausstellung jedes weiteren Hundes  
des meldenden Eigentümers/ Miteigentümers 30,00 € 

Ausstellung Veteranen-/Jüngsten-/Babyklasse 25,00 € 

Juniorhandling kostenlos 

 

Bei Meldungen bis zum 2. Meldeschluss  

(4 Wochen vor dem ersten Ausstellungstag)  

 

Ausstellung 1. Hund 45,00 € 
 
Ausstellung jedes weiteren Hundes 
des meldenden Eigentümers/ Miteigentümers 40,00 € 

Ausstellung Veteranen-/Jüngsten-/Babyklasse 25,00 € 

Juniorhandling kostenlos 

Bei Meldungen bis zum 3. Meldeschluss  
(2 Wochen vor dem ersten Ausstellungstag)  
 
Ausstellung 1. Hund 55,00 € 
 
Ausstellung jedes weiteren Hundes 
des meldenden Eigentümers/ Miteigentümers 50,00 € 
 

Ausstellung Veteranen-/Jüngsten-/Babyklasse 25,00 € 

Juniorhandling kostenlos 
 



Bei Doppel-SRA wird ein Rabatt von 5,00€ pro Hund (außer Baby-, Jüngsten- und 
Veteranenklasse) gewährt, wenn beide Ausstellungstage gemeldet werden. 

 

Gebühr bei vergeblichem Bankeinzug/ 10,00 €  
verspäteter Zahlung der Meldegebühr  

 
Gebühr (pro Hund) für die Bearbeitung der Rückerstattung 10,00 € 
 

 

Registrierhunde 
 
Bearbeitungsgebühr für Registrierung          50,00         € 
Wesensüberprüfung für Registrierung          45,00         € 
Phänotypisierung für Registrierung         140,00         € 
Registrierungsbescheinigung          100,00         € 
   

Sonstiges 
 
Mahngebühr    1. Mahnung 5,00  € 
Mahngebühr    2. Mahnung  10,00  € 

Kilometergeld (pro gefahrenem km) 0,35 € 

Tagegeld (bis 5 Std. Abwesenheit von der Wohnung)  20,00 € 

Tagegeld (ab 5 Std. Abwesenheit von der Wohnung)  40,00 € 

Tagegeld auf VDH-Ausstellungen für Richter gem. gültiger VDH-Gebührenordnung 

 

Auslagenersatz für Porto, Telefon oder Bürobedarf nur lt. Beleg oder Verbindungsnachweis 

 

Gebühr für Porto und Verpackung auf alle Zusendungen 

Verwaltungskostenpauschale  15,00  € 
für z. B. 
- Erstellung eines Leistungsheftes 
- Zuarbeit an die Zuchtkommission im Zusammenhang mit Ausnahmegenehmigungen und Verstößen 
- Ausstellung von steuerrelevanten Belegen oder Zweitschriften pro Jahr 
- Ausstellung einer neuen Zuchtzulassungsbescheinigung bei Eigentümerwechsel 

 

Ordnungshistorie: 
 
geändert durch Beschluss der Mitgliederversammlung vom 02.06.2013 geändert 
durch vorläufigen Vorstandsbeschluss           vom 05.07.2014 geändert durch 
Beschluss der Mitgliederversammlung vom 12.06.2016 geändert durch 
Beschluss der Mitgliederversammlung vom 18.06.2017 geändert durch 
Beschluss der Mitgliederversammlung vom 30.06.2019 geändert durch 
Beschluss der Mitgliederversammlung vom 04.09.2021 
geändert durch Beschluss der Mitgliederversammlung vom 11.06.2022 
geändert durch Beschluss der Mitgliederversammlung vom 04.06.2023 
geändert durch vorläufigen Vorstandsbeschluss           vom 13.09.2023 
geändert durch vorläufigen Vorstandsbeschluss           vom 16.10.2023 
geändert durch Beschluss der Mitgliederversammlung vom 16.06.2024 
geändert durch Beschluss der Mitgliederversammlung vom 15.06.2025 
geändert durch vorläufigen Vorstandsbeschluss           vom 10.07.2025 

  geändert durch vorläufigen Vorstandsbeschluss           vom 08.12.2025 
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